Ζ'. Εἶτα λέγεις, Καὶ πάσῃ τῇ κομπῇ αὐτοῦ. Κομπῇ δὲ διαβόλου ἐστὶ θεατρομανία, καὶ ἱπποδρομιαί, κυνηγεσία, καὶ πᾶσα τοιαύτη ματαίωτης· ἥς εὐχόμενος ἐλευθερωθῆναι ὁ ἅγιος τῷ Θεῷ λέγει· Ἀπόστρεψόν τοὺς ὀφθαλμοὺς μου τοῦ μὴ ἰδεῖν ματαίωτητα. Μὴ περιπούδατός σοι ἔστω ἡ θεατρομανία, ἐνθα τὰς ἀσελγείας (5) τῶν μίμων βῆνη, ὄβρεισι πεπραγμένας καὶ πάσῃ ἀσχημοσύνῃ, ἐκτεθηλυσμένοι τὸ ἀνδρῶν ἔμμανεῖς ὀρχήσεις· μῆτε ἡ τῶν (6) ἐν κυνηγίῳ ἐαυτοῖς θηρίοις ἐκιδόντων.

¹ Hebr. ii, 14, 15.

² Vide cat. 2, n. 2, 3, 4.

³ Psal. cxviii, 37.

(1) Βούλομαι, etc. Ex codd. Coisl., Ottob., Roe, Casaub. et Grod. hanc vocem substituit alteri, βουλέματος, quae absque constructione erat. Post, σκότους τόπος, tenebrarum locus, scripti ex codd. Ottob. duobus, Coisl., Roe, Casaub. et Grod., loco σκότος; τύπος, tenebrarum figura; eo quod de Oriente dicat, infra n. 10, dum isti simile mysterium explicat, eam esse lucis regionem, τὸ φωτὸς τὸ χωρῖον.

(2) Διὰ τούτων. Post haec verba subjicitur in editis aliisque codicibus, vox τῶν παθημάτων· quam in cod. Coisl. praetermissam, ut hoc loco redundantem erasimus: immixta videtur a librariis, ut Cyrilli sententia magis accederet ad verba Apostoli dicentis Christum communicavisse carni nostrae et sanguini, ut per mortem, διὰ τοῦ θανάτου, destrueret eum qui mortis imperium habebat.

(3) Ἔργα δὲ τοῦ Σατανᾶ. Ita Coisl., Ἔργα δὲ τοῦ Σατανᾶ ἀμαρτία, ὡς ἀποτάσσεται ἀναγκαῖον. Codd. vero Roe et Casaub. omittunt, πᾶσά ἐστιν ἡ.

(4) Ἐν τοῖς. Praepositionem ἐν adjecti ex codici-

A *Satana. Volo et ejus rei gratia ad occidentem steteritis, edicere: necesse est enim. Quoniam sensibiliun tenebrarum locus est occidens, ille vero in tenebris imperium habet, cum ipse sit tenebra: idcirco ad servandam symboli rationem ad occasum respicientes, tenebroso illi et caliginoso principi abrenuntiat. Quid igitur stans dixit vestrum unusquisque? Abrenuntio tibi, Satana, tibi maligno ac dirrissimo tyranno. Non amplius, ais, vim tuam formido: hanc enim dissolvit Christus, sanguinis et carnis mecum particeps factus, ut per haec mortem morte aboleret, ut ne perpetuo obnoxius essem servituti. Abrenuntio tibi callido et vaferrimo serpenti. Abrenuntio tibi, qui insidiator es, et omnem simulatione amicitiae iniquitatem peperisti, primisque nostris parentibus defectionem inspirasti. Abrenuntio tibi, Satana, cujusvis improbitatis et auctori et administro.*

V. Deinde in secunda formula doceris ut pronunties: *Ei omnibus operibus tuis. Opera Satanae, quodcumque peccatum est, cui 308 abrenuntiaŕe necesse est; quemadmodum si quis tyrannum aufugit, prorsus arma quoque ipsius abjecit, Omne igitur peccati genus, diaboli operibus accensetur. Verumtamen illud te scire oportet, quocumque illa praesertim formidabili hora dicis, in Dei libris scripto consignata haberi. Quando igitur cumque his quidpiam contrarii admiseris, tanquam foedifragus judicaberis: Reuntias itaque Satanae operibus, omnibus inquam et actionibus et cogitationibus quae a ratione discedunt.*